' SI a la Patria 
SI AL PARTIDO NACIONAL 

E ESTABLECE PARA EL ANO FICAL 1970 EL 
ONTO DE LA PRODUCTIVIDAD BASICA, CO- 

'IRESPONDIENTE AL VALOR EE LA HECTAREA 
'MEDIO DEL PAIS 
Ry DECRETO: 

Art. l.o (Productividad bésica afio civil 1970). Fi- 
en $ 2243 (dos mil doscientos cuarenta y tres pe: 
para el ano civil 1970 la productividad basica a que 
iere el articulo 26 de la ley No 12.804, de 30 
viembre de 1960 y modificativas, correspondiente 

| valor real de la hectérea medio del pais. 
- Art. 2.0 (Valor de la H&. medio del pais). Fijase 

en $ 4 600 (cuatro mil seiscientos pesos) el valor real de 
la hectdrea medio del pafs a quz se refiere el articulo 
3l de la ley N.o 13.637, de 21 de Diciembre de 1967. 

~ Art. 3.0 (Valor de inmnuebles rurales). A los efec- 
tos de la determinacién de la renta ficta agropecusria 
_correspondiente al afio fiscal 1970, el valor de los in-